BcGW

6 ac *Bc*: atque *Fr.* **9 alligationis** *Fr.*: /ligationis*Bc^{ac}*: ligationis *Bc^{ac}*
12 his *Bc*: is *Fr.* **14 Is** hi(?) *Bc^{ac}* **17 adulterii** adulteri/ *Bc^{ac}* **19 testiculorum nervis** *nerv. test. Fr.* **20 quamlibet]** *quamlib// Bc^a*
transgressionis – **21 sit** *supra ras. Bc* **21 Alius** – **mundi** (*litteris di exceptis*) *add. in marg. Bc* **22 ac** *hac Bc^{ac}* **omnia** *omnia// Bc^{ac}*
23 subdere *subde Bc* **28 vel** – **30 deserat** *supra rasuram Bc* **30 rursus** *rursum Bc* **32 id** *ad Bc*

iniquum, quod admiserit, ex ipsa fractus difficultate co-
 gnoscit. Reum se igitur cum impensis premiis agnoscens, Bc 25rb
 vult apte sublimitatis locum deserere, set timet, ne gra-
 uius delictum sit suscepti gregis custodiam reliquisse;
 5 vult suscepti gregis curam gerere, set formidat, ne dete-
 rior culpa sit, regimina pastoralis gregis empta possidere.
 Per honoris ergo ambitum ligatum culpa hinc inde se
 conspicit. Esse quippe sine reatu criminis neutrum videt,
 si aut susceptus semel grex relinquatur, aut rursus sacra
 10 accio seculariter empta teneatur. Undique metuit et su-
 spectus latus omne pertimescit, ne aut stans in empto
 regimine non digne, lugeat quod non etiam deserens P 10rb
 emendat, aut certe regimen deserens, dum aliud flere niti-
 tur, rursus aliud de ipsa gregis destitutione committat. (§
 15 **4**) Est tamen, quod ad destruendas Behetmoth versucias
 subtiliter fiat, ut cum mens inter minora et maxima pec-
 cata constringitur, si omnino nullus sine peccato aditus
 patet, minora semper eligantur; quia et qui murorum un-
 dique ambitu, ne fugiat, clauditur, ibi se in fugam precipi-
 20 tat, ubi brevior murus ingeritur. Hinc Paulus, cum quo-
 sdam in ecclesia incontinentes aspiceret, concessit mi-
 nima, ut maiora declinarent, dicens: “Propter fornicatio-
 nem autem unusquisque suam uxorem habeat.” Et quia Fr. 33
 tunc solum coniuges in admixtione sunt sine culpa, cum
 25 non pro explenda libidine, set pro suscipienda prole mi-
 scentur, ut hoc etiam, quod concesserat sine culpa (quam-
 vis minima) non esse monstraret, illico adiunxit: “Hoc
 autem dico secundum indulgentiam, non secundum impe-
 rium.” Non enim est sine vitio, quod ignoscitur, non pre-
 30 cipitur. Peccatum profecto vidit, quod posse indulgeri
 previdit. Set cum in dubiis constringimur, utiliter minimis
 Bc 25va
 subdimur, ne in magnis sine venia peccemus. (§ **5**) Itaque
 P 10va
 plerumque nervorum Behemoth istius perplexitas solvi-
 tur, dum ad virtutes maximas per commissa minora tran-
 35 situr.
 (D.14 d.p.c.1) ¶|Consuetudinis autem vel constitutio-
 nis rigor nonnumquam relaxatur. Unde Leo papa ait: Aa 17v